
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
OpStina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Ne baze te nenit 18 G Ligiit p6r Nderrim m.04lL-110 dt. 31.05.20
te Ligjit per Proceduren e P€rgjithshme Administrative nr. 05/L-03 dt.2l.

2, nenttzl,22, 44 dhe 45

te Ligiit per Veteqeverisjen Lokale nr.03lL-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pi
se Prishtines nr. 110-391 dt. 25.02.2010, Udhezimit Administrativ te

6.201 6, nenit 1 7.pika " d"
"d" e Statutit t€ Komunes

23.05.2017 p€r Caktimin e Procedurave per P€rgatitjen dhe Shqyrtimin
MPH-se nr. 0612017 dt.
e Kerkesave per Kushte

Ndertimore, Leje Nd€rtimore dhe Leje Rrenimi p€r Kategorine e I-re te II-te t€ Ndertimeve,
Rregullores per Proceduren e Ndertimit te Objekteve me Karakter te
Personave Fizike dhe Juridik 01 nr. 110-288305 dt. 31.12.2014, si dhe
350102-75229120 dt. 26.05.2020, rc pronarit Afrim Ismajli dhe inv. Ex
kushteve ndertimore per hartimin e dokumentacionit ndertimor, per nderti
te perkohshem me destinim: PikE e shitjes se karburanteve, market & rest
e Urbanizmit e Komunes se Prishtines, ne procedur6 administrative, me da

VENDIM
Pi]R CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet nd€rtimore pronarit Afrim Ismajli dhe inv. Ex Fis
dhe me nr. unik identifikues td biznesit 810536998, sipas kerkesds 05
2 6 .0 5 .2020, per hartimin e dokumentacionit nd€rtimor/proj ektit krye sor
karakter te pdrkohshem me destinim: Pike e shitjes se karburanteve,
Planit Rregullues "Kalabria", si dhe ne kuad6r te Planit Zhvillimor U
kuader tE parcelave kadastrale nr. 335-4 dhe 336-8 ZK. QagllavrcE.

II. Lokacioni per te cilin caktohen kushtet nd€rtimore, sipas dokumenteve
perfshihet ne kuader te Planit Rregullues "Kalabria", i miratuar me Vendim
se Prishtines 01 nr. 35-18196 dt. 03.08.2005, si dhe PZHU, i miratuar m
Komunes sE Prishtines 01 nr. 035-181427 dt. 24.09.2013, si dhe kjo zo
destinim "Ndertim i Larte".

Pronari me "Informim nga Plani", me ref. rc. 1764 dt. 06.07.2018

hsh€m n€ Pronat e
e baz1 t€ kerkeses 05 nr.
Fis shpk, pdr caktimin e

in e nderteses me karakter
nt, nE Prishtin6, Drejtoria
, 26.11.2020, merr kete:

shpk me seli ne Prishtine
nr. 350102-7 5229120 dt.
nd6rtimin e ndErteses me
& restorant, ne kuader tE

- PZhU, konkretisht ne

t€ planifikimit hapesinor,
n e Kuvendit te Komunes
Vendimin e Kuvendit te

esht6 e planifikuar me

l€shuar nga Drejtoria e

, pdrmes sistemit online,Planifikimit Strategjik dhe Zhvillim t€ Qendrueshem e Komunds se Prishti:
€shte informuar me kriteret, parametrat urban dhe kushtet e nd€rtimit.

III. Gjendja ekzistuese e lokacionit- parcelave kadastrale t€ trajtuara,
faktike dhe dokumenteve te planifikimit hapesinor, €sht6:

o Numri, siperfaqia, pronari dhe klasa e kualitetit te parceles kadastrale,
- 335-4,ZKQagllavice, me S:890m2, me pronar Afrim Ismajli, "Are
- 336-S,ZKQagllavice, me S:1658m2, me pronar Afrim Ismajli, "

o Te drejtat pronesore-juridike per parcelat kadastrale jane private, nE
certifikates se njesis6 kadastrale;

. Ne kuaddr te parcelave kadastrale, nE baze te incizimit gjeodezi
montazhe, te cilat duhet te largohen para aplikimit p€r leje ndertimi;

. Eshte toke urbane, me infrastruktur€: mrg6, uje, kanalizim, elektrike, e
o Terreni eshte kryesisht i rrafshet;
o Qasja ekzistuese n€ parcelat kadastrale dsht6 permes mrg€s ekzi

permes parcelEs kadastrale nr. 1660-0 ZKQagllavice;
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ipas giendjes kadastrale,

t€ kopjes se planit dhe

ekzistojn6 dy ndertesa

"Kdrgova", gjegjesisht

klasit 4";
e klasit 4";



o N€ kuad6r t€ peri t prej 50m' te parcelave kadastrale ne {ale, ekzistone ndErtime me karakter
nd6rtesa t€ banimit individual;te perkohshem, si

. Bazuar ne Certifikat 11-942/03-0200864120 dt. 30.10.2020, parcelat 335-4 dhee 336-8 ZK
Qagllavice, kane "hipoteke" nga pengmarresi "NLB Bank", per te cil€n pronari, ne faz€n e
aplikimit p€r leje nde imi, duhet t€ prezentoj p€lqim nga banka e njejte;

o Distanca e kufirit te ve nr. 335-4 dhe 336-8 ZK Qagllavic€ nga trotuari i mrg€s nacionale*N-25.2", eshte -7.

IV. Kushtet nd6rtimore hartimin e dokumentacionit ndertimor/proj ektit kryesor, per rregullimin
e hapesir€s dhe realizimi ndertimin e nderteses me karakter te perkohshem, bazuat ne parametrat e
Rregullores p€r Procedu
Personave Fizik6 dhe Juri

e Ndertimit te Objekteve me Karakter te PErkohshem ne pronat e

. Organizimi me qasje
raport me vij€n rregu

n€ kuad6r tE parcelds, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i ndertes€s, ne
dhe at€ ndertimore, distanca e nd€rtesave nga kufiri i parceles, si dhe

kushtet tjera per
Planiilokacionit-"

. Parcela kadastrale e

e trajtuar
- 335-4, me S: )

- 336-8, me S:1 58m';
Siperfaqe tota S:2548m2.

o Destinimi i shfrytezi
karburanteve, market

o Etazhiteti i nd€rteses

it te nderteses me karakter td perkohshem te jet€ per PikE e shitjes se
restorant (sipas projekt propozimit ti) prezantuar);
permbajtje: Restoranti, Marketi me zyrat e personelit dhe nyjat sanitare,

P+0 me lartesi maksi le H:5.5m nga niveli i terrenit (sipas projekt propozimit);
. l-rtazhiteti i

ik 0lnr.1 10-288305 dt. 3 1 .12.2014:

.limin e hap€sires, te jene n€ teresi sipas prezantimit grafik te pershkruar n€
tuacioni", bashkengjitur ketij Vendimi p6r caktimin e kushteve ndertimore;

per realizimin e nderteses, konkretisht parcela kadastrale e perfshir€-

se Streh6s / Pike e shitjes sE karburanteve, P+0 me lartesi maksimale
terrenit, e cila lartesi e mjaftueshme p6r qasjen e makinerisd per furnizim

f ekt propozimit);
. Koeficienti i shfi it te parceles (ISHP), per vendosjen e nderteses ne bazE- gabarit te

Sipas proj ekt-propozimit:
Marketi dhe Restoranti S :253.20m2
Streha e pikave mbush6se S:435.50m2
Total S = 688.70m2

perdhesdst, eshte ma a0% (0.4):

20m2

H:6.00m nga niveli
me karburante (sipas

T€ lejuara:
S :2548 x 0.4 : 1019

o Koeficienti i shfrytezi
te ulte, sipas Vendim
6shte min 40%.

Te lejuara:
S=2548x0.4=1019

demontuese si: he

20m2

o Kuota e nivelit te heses nga niveli i trotuarit mund td jete max. 30cm;
. Shfry.tezimi i n€nto per bodrum nuk lejohet;

themelet mund te jene nga betoni i armuar;o Bazamenti i objektit
. Objekti me karakter

it te parceles per siperfaqet gjelberuese (ISHGJ), me gjelberim te larte dhe
t t€ kryetarit te Komunes se Prishtin€s nr. 01-031-185481 dt. 14.08.2015,

Sipas proj ekt-propozimit:
S: 1025.00m2

t€ perkohshem duhet te ndertohet nga materialet montuese dhe lehte
, druri, plastika apo edhe ndonje material i ngjashem, si dhe nuk lejohen

betoni per nd€rtimin e objektit;
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\hi:^ w.?:!
o Distancat minimale e ndertesEs nga kufijte e parcelave fqinje mund te min. 0.5H, ku H eshte

lartesia e nderteses, apo t€ prezantohen marreveshjet me fqinjet t vertetuara tek organet

, kurse nese ne parcelatkompetente, per zvogElimin e ketyre distancave deri ne 1.2m pa hapj
fqinje ndodhen objektet ekonomike, distanca mund te eliminohet me imin e pronar€ve;

o Ne kuader te kompleksit te parashihet edhe vendosja e rezervuare metalik te izoluar p€r
2x50,000L + Benzinedeponimin e derivateve te naftEs (4 cope), me kapacitet 200,000L (Dizel

2 x 50,000L), te cilet planifikohen te vendosen ne vend te pershtatshem, nen toke - ne dhe, ku ne

hapesiren e vendosjes nuk lejohet t€ ket€ elemente nga betoni;
o Arkitektura e objektit t'i pershtatet ambientit qe e rrethon;
o Qasja nE kompleks, sipas projekt propozimit eshte nga rruga nacionale " 25.2", per te cilen duhet

t€ prezantohet pelqim p€rkat€s nga organi kompentent, si dhe dalja bEhet rmes mrges ekzistuese
"K0rgova", gjegjesisht permes parcelEs kadastrale nr. 1660-0 ZK q lavicE, te paraqitur ne

Planin "Situacioni";
. Parkingu tE planifikohet nE at6 menyre duke mos e tejkaluar kushtin prej

organizuar 4VP/100 m2 te restorantit, 4VP/100m2 te hapesirds shi
4VP/100m2 te hapesires se zyreve;

per gjelberim, duke

o NE kuader te parcel0s t€ parashihet hapesira per grumbullimi e mbeturi
o ZgSidhja e kulmit duhet td projektohet dhe te ekzekutohet ne harmoni

dhe uji i streheve duhet te derdhet brenda parceles ndErtimore;
projektin arkitektonik

. Gjate punimeve nd€rtimore, t'i kushtohet kujdes i vegante mbrojtjes se

V. Kushtet e veqanta - nE fiaz6n e aplikimit pEr leje nddrtimo
dokumentacioni si nE vijim:

tE prezantohet edhe

- Pelqimin perkates per ndertim nE afersi te njetit elektrik t€ tensionit te nga "KOSTT";
- Vendimin pdrkatds nga Ministria e Infrastruktures, me te cilin jepet pelqi i p6r nd6rtimin e kygjes

nE lokacion- nd kompleksin PikE e shitjes se karburanteve, market &
"N25.2";

, nga ruga nacionale

- Kontraten perkatese per shfryt€zimin e tokes se mrgeve nacionale dhe jonale nga Departamenti
i Menaxhimit te Rrugeve i Ministrise se Infrastruktur6s, me te cilin le. ohet shfrytezimi r brezit
mrge pEr hyrje-dallje ne mrgen nacionale "N25.2", me siperfaqe te pera

- Pelqimin perkates nga bankat pengmarr€se, nE bazd tE cilave jepet
200m2;

lqimi per ndertimin e

nderteses me karakter te perkohshem, ne pronen e hipotekuar, gjegjesi
335-4 dhe 336-8 ZK. Qagllavicl;

I ne parcelat kadastrale

- Pelqimin perkates per distancen e vij€s ndertimore - pozicionimit te :esEs nga traseja e Rruges
nacionale "N25.2",bazuar nd rregullativen ligjore n€ fuqi pEr rrug€t
propozimit te miratuar me kushte ndertimore;

ionale dhe sipas projekt

- Licencen e kompanis€ per zhvillimin e biznesit per pikat pEr furnizimin e me derivate;
- Deklarate nga pronari/investitori, se ndertesen me karakter tE pErko do ta largoni/rr€noni

brenda afatit qe e kdrkon Komuna e PrishtinEs largimin/nenimin e saj, dhe do te bart te gjitha
shpenzimet e demontimit te objektit si dhe kthimin n€ gjendje te te hap€sirds, e

v€rtetuar tek organet kompetente,bazuar nE pikdn 7 t€ Rregullores p6r ur€n e Ndertimit te

te marketit, si dhe

Juridik 0 1nr. 1 1 0-288305

, nd6r tjerash, duhet tE

6 tE kundErt6n,_kErkesa
para aplikimit p6r leje

Objekteve me Karakter t€ Perkohshem ne Pronat e Personave Fizike dhe
dt.31.12.2014;

VI. NE faz6n e aJrlikimit p€r le.liimin e rrEnimit tE ndErtesave ekzist
prezantohet i tErd dokumentacioni i listuar nd rrik6n V tE k6tii Vendimi,
p6r lejimin e rr€nimit do tE refuzohet. Nddrsa kjo procedurE, tE kry
ndErtimi.
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VII. ur€ - marrja e pelqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", b6het me
aplikim nga kjo Drejtori. aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me percaktim tE vendeve
pdr kygje ne rrjetet pe

Te dorezohet e vegante CD, me permbajtje si ne vijim:
o Emri (prindi) mbi i i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;
o Informaten mbi 1 ionin- adresa e sakte e hapesires nd6rtuese;
o Kopjen e planit certifikat6n e njesise kadastrale;
o P1anin e situacionit dispozita urbanistike pjese perber6se e kushteve nddrtimore) dhe pamjen ne

ortofoto te lokaci t me hapesiren ndertuese;
o P6rshkrimin teknik objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojsh€m per elektrike dhe uje).

ngrohje qendrore tE bdhet ne rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak teKyEja ne infrastrukture
kushteve detale dhe pelq it per kygje nga "Termokos"- Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

VII I, tacioni nd6rtimor - projekti kryesor, td hartohet nga ekipi me pdrgatitje te larte
profesionale dhe me
ndertimore te caktuara n
fuqi per keto lloje te obje leve, si dhe te jene ne harmoni me rregullativen ligjore ne fuqi:

Udhezimit Admini trativ Nr. 2007118 p6r kdrkesat teknike per ndertimin dhe funksionimin e
pikave per furnizi in e automjeteve me karburante;

Udhezimit Admini iv Nr. 0912010 per p6rmbushjen e kushteve teknike p6r subjektet q€
merren me impo n, deponimin, shitjen me shumice dhe pakice te karburanteve;

Udhezimit Admini rativ Nr. 2312012 - MPB per normat teknike p6r furnizimin e mjeteve
motorike me deri 'ate te naftEs, deponimin dhe togitjen e derivateve te naftes nd pikat e shitjes
me pakice;

Rregullore Nr. 2 12 per normat teknike te mbrojtjes nga zjarri nE ndertimin e impianteve per
lengjet e deponimin dhe togitjen e tyre;

- Udhezimi Admi iv Nr. 3312007 per kushtet teknike te objekteve nd€rtimore pEr qasjen e
personave me a t€ kufizuara.

Te dor6zohet ne tre (3) pje fizike dhe nje (1) digjitale, ne kete p6rmbajtje:
. Lokacionin e ndertimore ne kuader te zones;
. Situacionin - Plani e lokacionit, td gjere nE diamet€r prej 50m', me ndertesat ekzistuese dhe td

planifikuara, ne jes6 1 :200, l:500 apo 1 :1000;
. Situacionin - Plani e lokacionil l:200 ose 1:500, me dimensione te shdnuara, horizontale dhe

vertikale-kuota te ise, relative dhe absolute;;
. Situacionin - "zgii ja urbane" ne perpjes6 1:200 ose 1:500, me dimensione te shenuara,

horizontale dhe ve kale-kuota te lartesise me pozicionim te ndertesave ne sistemin koordinativ
p€rfshire edhe kuotat vertikale td hyrjeve nE perdhese me kuota te shenuara,KosovaREF0l, d

relative dhe absolu
o Incizimin gjeodezi te parcelEs ndertimore me rrethine, si dhe me pozicionim t€ ndErtesave te

projektuara dhe in ruktures ffugore, ne sistemin koordinativ KOSOVAREF 01:
. Te giitha bazat,

perfshite edhe k
et dhe dukjet e fasadave, ne perpjese 1:50, per ndertesat e projektuara, duke
vertikale te hyrjeve n€ p€rdhese dhe etazheve tjera, me kuota t€ shenuara,

relative dhe absolu
o Pershkrimin teknik paramase dhe parallogari te puneve ndertimore dhe ndertimore-zejtare;

ne perpjese 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukth€taris€, me
it te dyerve dhe dritareve, n€ perpjese 1:50;

o Detajet e nevoj
pershkrimin e

o Projektin e organizi it t€ kompleksit, me rrugE, shtigje, mobiliarin urban, etj;
o Projektin e struk s€ ndertimit-llogarine statike, me pershkrim teknik, pozicionimin dhe
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.ifikime perkatese p6r secilen fazd tE projektit, duke u bazuar n€ kushtet
piken IV dhe V, projekt propozimin e prezantuar, normat dhe standardet ne

detaje e nevojshme



Projektin e instalimeve elektro - energjetike, me percaktimin e

energjetik te qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;
Projektin e instalimeve t€ ujesjelesit dhe kanalizimit, me p€rcaktimin e

e qytetit;
. Projektin e instalimeve te makinerisd, me percaktimin e vendit per kyg
o Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurise ne vend ndertim", bazua

174324 dt.12.07.2016, e Kryetarit te Komun€s se Prishtin€s;
o Elaboratin e fizikes nd€rtimore dhe ate te mbrojtjes nga zhurma;
o Elaboratin gjeomekanik, ne bazl td eurralizave t€ terrenit.

IX. Dokumentacioni nddrtimor per Masat Mbroit6se nga Ziarri te harto.
t€ larte profesionale dhe kualifikim perkates. Me aplikacionin p€r leje
dokumentacioni i nevojshEm, dhe kerkese tE vegante ne Departamentin

o Deshmin€ mbi pronesine per parcelen kadastrale/certifikaten e njesi
planit (kopje);

Situacionin-planin e lokacionit, tE gjere ne diameter prej 50m',
ndertesat e planifikuara, nE pErpjese 1:200, 1:500 apo 1:1000;

Situacionin:'zglidhja urbane" ne perpjese 1:200 ose 1:500, me

lmore
:€s te

me pergatitje
te dorezohet
Agjencis€ se

t ndErtimor /

kadastrale dhe kopjen e

ndertesa ekzistuese dhe

ionim te ndertesave ne

sistemin koordinativ KosovaREF0l, duke perfshi edhe kuotat vertika e te hyrjeve ne p€rdhese,
me kuota relative dhe absolute;

. Kushtet ndertimore, te caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

. CertifikatEn e regjistrimit t€ biznesit te investitorit dhe t€ hartuesit
i1ani.

planit te mbrojdes nga

X. Dokumentacioni nd6rtimor per Leie Miedisore Komunale te hart nga ekipi me pergatitje
Planihkimitte larte profesionale dhe kualifikim perkatEs, dhe aplikimi te behet ne jtorine e

Strategjik dhe Zhvillimit te Qendrueshem, njekohesisht me aplikimin per I
Dokumentacioni i pergatitur duhet t€ permbaje:

o Raporti per Leje Mjedisore Komunale, ne tre (3)kopje ne forme te
elektronike;

o Certifikat€n per regiistrimin e biznesit;
. Certifikaten e njesise kadastrale dhe kopjen e planit.

dhe nje (1) nd forme

XI. Marr€veshja p€r infrastruktur6 - bazuar ne nenin 23 te Ligjit Nr. 110 per Ndertim dhe

ndertimore.

e lejes se ndertimit dhe
, 24.04.2017, obligohet

n€ nenin 10 dhe 11 td "Rregullore mbi Taks6n administrative per dhEni
Tarifen per rregullimin e infrastrukturEs" 01 nr. 434101-0094474117
Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komunes Prishtines, te vleresoje
nje ngarkesE per tE rimbursuar koston per krijimin, pdrmiresimin, imin apo riparimin e

infrastruktures, dhe tE arrije marreveshje p6r infrastrukture me pronarin/in
per leje ndertimore te dor€zohet dokumentacioni i nevojshem, ne dosje te

itorin. Me aplikacionin
, i cili pErmes aktit

percjelles, do tE procedohet, nga kjo Drejtori, nE kompetenc6 te Drejtorise se nvestimeve Kapitale dhe
Menaxhimit te Kontratave te Komun€s s€ PrishtinEs, per arritjen e kesaj
Dokumentacioni i pergatitur duhet t€ p€rmbaje:
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[. :.- /,,*-"'!)r$:

p€r kygje ne rrjetin

per kygje ne rrjetin

e ne rrjetin e qytetit;
ne Vendimin 01nr.035-

nga ekipi

Menaxhimit te Emergjencave - AME, per sigurimin e rregullsise sE dok
projektit kryesor per Masat e mbrojtjes nga zjam, per kompleksin
market & restorant, dhe rezervuaret per deponimin e derivateve tE naftes
(naft6 & benzind) te vendosur nen toke.
Dokumentacioni i pdrgatitur duhet t€ permbaje:

kapacitet 4 x 50,000L

o Planin e mbrojtjes ngazjani-elaboratin, te hartuar nga kompani apo i ivid i licencuar;

veshjeje.



Deshmin€ mbi pro
planit (kopje);
Vendimi p6r cakti
t€ ldshuar nga kjo

o

a

Autorizimin per
Kopjen e leternjofti it te kerkuesit/ve.

XII. Pasesa e ko imit
parcelat kadastrale 33 5 -4
se Planit, jane evidentuar

Udhdzimit Admini strativ
k€te fushe.

Sip€rfaqja e tokds,
parceles nddrtimore, gj

per parcel€n kadastrale/certifikaten e njesise kadastrale dhe kopjen e

n e kushtet nddrtimore- kgte vendim, sE bashku me situacionin e miratuar,
tori (kopje);

1€sim;

e Klasds 4",bazuar nd it 8 pika 5 e Rregullore pEr Procedur€n e ndertimit te objekteve me Karakter
td Perkohshem ne Pronat Personave Fizike dhe Jurudik 01 nr. 110-288305 dt. 31 .12.2014. kdrkohet
qe paraprakisht te behet e kompensimit per nderrimin e destinimit te tokes ne tok6 ndertimore,
konform nenit 11, 13

inimit td to ne meqen€se
336-8 ZKQagllavic6, sipas Certifikates sd Njesise Kadastrale dhe Kopjes
lloj te shfrytezimit t€ parcelEs- toke bujqesore, me klase te kualitetit "Ar€

14 te Ligiit nr. 02lL-26 pdr Token Bujqdsore dhe nenit 8, 9 dhe 14 te
MBPZHRNr.4ll2006,p€r nderrimin e destinimit te tokes, qe e rregullojne

€ ciles do ti nderrohet destinimi, do tE pdrcaktohet bazuar ne siperfaqen e
esisht 2548m2, sipas Plani i situacionit - "zgjidhja urbane". Kjo sipeifaqe

do te regjistrohet si toke rtimore, ne regjistrin kadastral, pas realizimit te pageses sE kompensimit
p€r nderrimin e destini it te tokes bujqesore, andaj, kjo Drejtori jep PELQIM p€r nderrimin e
destinimit te tokes buj

Kjo pagese do te real zohet ne Drejtorine e Kadastrit te Komunes se PrishtinEs, para aplikimit p€r
aplikimit per lejimin e rrenimit te ndertesave ekzistuese,baztar ne pelqiminleje nd€rtimore, si dhe

e dhene ne kete paragraf.

XIII. Pagesa e taks€s nistrative pdr dhenien e lejes sE nd€rtimit dhe tarifa p€r ndikimet nga
rritja e densitetit te infi do t€ realizohet sipas "Rregullore mbi Taksen Administrative p€r
Dhenien e Lejes se Nderti it dhe Tarifen per Rregullimin e Infrastruktures" 0 1 nr. 43 4 I 0l-009 447 4 I 17
dt. 24.04.2017 dhe ne dokumentacionin ndertimor/projektin, si pjese p€rberese e kerkeses per
leje ndertimore. Pagesa e

percaktuar n€ paragrafi n
konfirmimit p€r pagese.

dhe tarifes, sipas k€tij paragrafi, do te realizohet sipas afatit kohor td
te nenit 16 te UA te MMPH-sC nr. 06/2017 dt.23.05.2077, pas marrjes se

XIV. Kushtet / obli e percaktuarane paragrafin V- Kushtet e veganta, dhe IX- Masat mbrojtjes
nga zjarrt, tE kushteve :imore, jan6 obligues per vlefshm€rine e kushteve ndertimore, ne te

timit te kriterit sipas paragrafit V dhe IX, kushtet ndertimore nuk do tekundertdn, n€ rast te mos
trajtohen te vlefshme, gje esisht te njejtat do t€ rishikohen p€r arsyen e qasjes ne kompleks, gjegjesisht
pozicionim te nderteses nga kushtet e pErcaktuar nga organi kompetent i nivelit qendror.

XV. Vlefshm0ria e V .imit p€r caktimin e kushteve nddrtimore do td jete nje (1) vit, me mundesi
it tjeter, nE rastet kur nuk ka nderruar gjendja ekzistuese apo dokumenti itd vazhdimit per nJe (1)

planifi kimit hapesinor, me aplikim para skadimit te afatit te vlefshmerise.

Arsyetim

K€rkuesi Afrim Ismaj i dhe inv. Ex Fis shpk me seli ne Prishtin€ dhe me nr. unik identifikues te
€rkes€n 05-350102-75229120 dt.26.05.2020, i €shte drejtuar Drejtorise sE

e kushteve ndertimore per hartimin e dokumentacionit ndertimor, p€r

biznesit 810536998, me
Urbanizmit, per caktimi

arakter te perkohshem me destinim: Pike e shitjes se karburanteve, market

Faqe 6 prej 8

Komuna e Prishtin€s
Drejtoria e Urbanizmit

Adresa: n. "Radovm Zogoviq" nr. 1, 10000, Prishtine-Kosove
Telefon: + 383 (0)38221 242

e-mail : urbanizmiorishtine@rks-sov.net

ndertimin e nd€rteses me
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& restorant, me etazhitet P*0, ne lokacionin e pershkruar nE paragrafin I
per caktimin e kushteve ndertimore.

dispozitivit te Vendimit

Me k€rkese, kerkuesi ka prezantuar kete dokumentacion: Certifikate Njesis€ Kadastrale per

parcelen nr. 335-4,335-5 dhe 336-5 ZK Qagllavice, si dhe Kopja e P it; "Informim nga Plani

Rregullues Kalabria -PZhU nr. 1164 dt. 06.07.2018, te leshuar p€rmes si mit online nga Drejtoria
e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Q€ndruesh€m; Vertetim mbi ob igimet tatimore te Afrim

1406 dt. 22.05.2020, GIsmajli me ff. 12466120 dt.22.05.2020, "Ex-Fis" shpk Isa Muharremi
leshuara nga Drejtoria e Financave e KomunEs s€ Prishtines; Kopje e do ntit te identifikimit te
Afrim Ismajli, Isa Muharremi dhe Bekim Ismaili; Certihkaten e Regjistrimit :€ Biznesit "Ex Fis" shpk,

me nr. unik identifikues 810536998; "Kontrat€ mbi Qirane" lrp. nr. 1537 0 dt. 21 .05.2020, me te

cilen pronari Afrim Ismajli, n€ cilesine e qeradh€nesit, parcelat 335-4 dhe 336-5 ZK

Qagllavice, i jep qeramarresit "Ex Fis" shpk me nr. unik identifikues 8105 6998, td perfaqdsuar nga

Bekim Ismaili; kopje e "Autorizim" lrp m.258512020 dt.27 .02.2020, sipas te cil€s, "Ex Fis" shpk, te

p6rfaq€suar nga Lum Muharremi, autorizon Bekim Ismailin; Ingizimi
kadastrale (kopje fizike dhe elektronike); Foto tE lokacionit; Projekti
elektronike).

gjeodezik per parcelat
ideor (kopje fizike dhe

Ky organ, pas shqyrtimit te kerkeses 05 nr. 350102-75229120 dt.26.05.
pika 1 .2 rc rJA te MMPH-sd nr. 0612017 dt. 23.05.2011, ka vendosur

020,bazuar ne nenin 13,
joftimin publik me datd

08.07.2020. Ky njoftim publik, sipas rregullatives ligiore, ka qendruar bedhjete (15) dite ne

lokacionin ne fia16, pra deri md dt. 22.07.2020 dhe me qe nderkoh€ kjo Drej i nuk ka pranuar ndonje

verejtje apo sugjerim, eshte vazhduar me proceduren per caktimin e k ndertimore

Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se Prishtin6s, me qellim td vazhdimit procedures se shqyrtimit
drejtuar Ministriste sete kdsaj kerkese, permes emailit zyrtar tE datds 07.09.2020, I

InfrastrukturEs- Drejtoria e Rrugeve, ku ka k6rkuar sqarim ne lidhje me pa

335-5 ZKQagllavice, ne t€ cilat shtrihet rruga nacionale tashme erealizuar
dhe pjese te parcelavejan6 shpronesuar.

lat kadastrale 336-5 dhe
N25.2", nese k€to parcela

Te njejten kerkese, per arsye te mos pranimit te pergjigjes, ky Organ, emailit zyrtar, e ka

perseritur me dt. 21.10.2020, nd6rsa permes shkreses 05-350102-152291201 dt. 02.1 I .2020, kerkuesi
:336-8 dhe 336-9.ka prezantuar riparcelimin e parceles kadastrale 336-5, ku janE fituar parce

Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit te kerkeses 05-350/02-752 dt. 26.05.2020 dhe

plotesimit td dokumentacionit 05 -3 50 I 02-7 5229 120 I 1 dt. 02.1 | .2020, k se projekt propozimi i

Bazuar ne konstatimet e me siperme, rregullativ€n ligiore ne fuqi, k t nenin 18 te Ligiit
per Ndertim nr. 04lL-110 dt. 3 L.05.2012, nenin 2l GLiglit per Planifikim inor nr. 04lL-174 dt.
31.01.2013, nenin 7 dhe 8 te UA te MMPH-sd nr. 0612017 dt- 23.05. 17 "per Percaktimin e

Procedurave per Pergatitjen dhe Shqyrtimin e Kerkesave per Kushte Ndi,rti ore, Leje Ndertimore dhe

Leje Rrenimi p€r Kategorin6 e I-re dhe II-te te ndertimeve", Rregullores Proceduren e Nddrtimit

kompleksit shtrihet n€ parcelat kadastrale 335-4 dhe 336-8 ZKQagllvaciE,
n€ trasen€ e rrug€s nacionale "N25.2".

td Objekteve me Karakter tC Perkohsh€m ne Pronat e Personave Fizike dhe

dt. 31.12.2014, Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se kerkuesi
dokumentacionin e nevojsh€m, dhe se projekti ideor i prezantuar, eshte n€

e siperpdrmendur, si dhe ne harmoni me rrethinEn, andaj konstatohet se j
e parapara ligjore per caktimin e ketyre kushteve nd6rtimore.

Nga sa u cek md larte, u vendos si ne dispozitiv tE Vendimit per

Faqe 7 prej 8

te cilat nuk shtrihen

uridik 01 nr. 1 10-288305
ka prezantuar te giithe

i me legjislacionin
plotEsuar te gjitha kriteret

n e kushteve ndertimore.

Komuna e Prishtin€s



Shtojc€: Plani i lokacioni "Situacioni"

tldhCIzim juridik: Paia e ur me kete Vendim, me ankese mund ti drejtohet kesaj Drejtorie
brenda afatit prej 30 di duke llogaritur nga dita e marrjes nd dorezim te ketij vendimi. Bazuar ne
vleresimin nga kjo Drejto

Ky Yendim u shtyp nE 4

Qendres pEr Sherbim me

ankesa do tE shqyrtohet apo do te percillet te organi epror- MEA.

t6r) kopje identike fizike dhe i d6rgohet: Kerkuesit/ve; kesaj Drejtorie;
; dhe n€ dosje tE l6ndes.

Kopje elektronike i Drejtorisd sE Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Q6ndruesh6m;
dhe Drejtoris€ sd

A E TIRBANIZMIT E KOMUNIIS SiJ; I'RISHTTNiI]S
05 1\R. 350t02-7 5229 t20 DT. 26.11.2020

u.d. Udheheqese e Sektorit:
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Komuna e Prishtin€s
Drejtoria e Urbmizmit

Adresa: n. "Radovan Zogoviq" nr. l, 10000, Prishtine-Kosove
Telefon: + 383 (0) 38 221 242
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